

DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER SEKTÖRÜ İHRACAT NOTLARI

KASIM 2022

TÜRKİYE DIŐ TİCARET VERİLERİ (Kasım 2022):

Kasım 2022 İhracatı: **21,8 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % 1,9 artış)

Demir ve Demir DıŐı Metaller (DDS) Sektörü (Kasım 2022):

Kasım 2022 ayı DDS Metaller Sektörü İhracatı **1.13 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % -6,1 azalış)

- Bakır sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %-18,31 azalış ile 172,2 Milyon Dolar olarak gerçekleşti..
- Yapı Mal. sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %-5,25 azalış ile 2,6 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- Alüminyum sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %-13,17 azalış ile 459,5 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Armatür sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %3,44 artış ile 350,3 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Genel Mutfak sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % 1,8 artış ile 531 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Hırdavat sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % 6,1 artış ile 202,4 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Döküm sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % 7,80 artış ile 885,7 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Metal Ambalaj sektörü ihracatı 2022 Kasım ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %30,8 artış ile 42,8 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.

En Fazla Sektör İhracatı Yapılan Ülkeler (KASIM 2022):

SIRA	ÜLKE	KASIM 2021 DEĞER (USD)	KASIM 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
1	ALMANYA	160.524.326	142.253.846	-11,38
2	ABD	66.238.068	84.760.372	27,96
3	İTALYA	90.532.171	75.568.114	-16,53
4	İNGİLTERE	65.606.054	53.161.260	-18,97
5	IRAK	46.024.879	51.389.528	11,66
6	BULGARİSTAN	50.797.934	47.993.526	-5,52
7	FRANSA	47.124.394	41.054.086	-12,88
8	POLONYA	41.793.446	38.099.710	-8,84
9	ROMANYA	32.764.574	36.199.138	10,48
10	RUSYA	20.040.005	33.967.865	69,50

Sektör İhracatının En Çok Düştüğü Ülkeler (KASIM 2022):

ÜLKE	KASIM 2021 DEĞER (USD)	KASIM 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
MALEZYA	1.487.509	197.203	-86,74
DOMİNİK CUMHURİYETİ	887.528	200.883	-77,37
BAHREYN	1.730.714	469.102	-72,90
İSPANYA	59.958.294	21.854.283	-63,55

Ülke Gruplarına Göre İhracat (KASIM 2022):

ÜLKE GRUBU	KASIM 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM* (%)
AVRUPA BİRLİĞİ	564.063.442	-14,75
DİĞER AVRUPA	194.693.988	-0,42
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA	135.488.641	5,05
KUZAY AMERİKA	92.610.278	22,77
KUZAY AFRİKA	58.924.401	-5,15
DİĞER ASYA	36.255.566	18,14
SERBEST BÖLGELER	30.991.071	6,50
BATI AFRİKA	14.633.484	7,08
ORTA VE GÜNEY AMERİKA	13.302.766	2,14
ORTA, DOĞU VE GÜNEY AFRİKA	8.613.759	6,87
AVUSTRALYA OKY.VE DİĞER ÜLKELER	2.557.537	-29,73
DİĞER ÜLKELER	61.477	-67,47

*Bir önceki yıl aynı aya göre

İhracatı En Çok Artan Ürün Grupları (KASIM 2022)

ÜRÜN GRUBU	KASIM 2021 DEĞER (USD)	KASIM 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
BAKIR HURDA	2.033.770	3.682.414	81,06
ALÜMİNYUM ÖRME HALAT	4.144.417	7.197.844	73,68
KAYNAK MALZEMELERİ	4.888.089	7.691.805	57,36

İhracatı En Çok Azalan Ürün Grupları (KASIM 2022)

ÜRÜN GRUBU	KASIM 2021 DEĞER (USD)	KASIM 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
ALÜMİNYUM SAC LEVHA	118.883.789	70.862.704	-40,39
ALÜMİNYUM HURDA	2.865.068	1.722.590	-39,88
ALÜMİNYUM KÜLÇE	61.228.034	37.500.050	-38,75

OCAK – KASIM 2022

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ:

OCAK-KASIM 2021 (Milyar USD)	OCAK-KASIM 2022 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
202,9	231,2	% 13,9

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

Sıra	Sektörler	Ocak-Kasım 2021	Ocak-Kasım 2022	Değişim (%)	Pay* (%)
		Değer (Bin USD)	Değer (Bin USD)		
1	Kimyevi Maddeler ve Mam.	22.889.934	30.715.689	34,1	13,2
2	Otomotiv Endüstrisi	26.377.120	27.841.774	5,5	12
3	Çelik	19.982.450	19.765.833	-1	8,5
4	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	18.432.705	19.501.293	5,8	8,4
5	Elektrik – Elektronik	12.847.301	13.704.683	6,6	5,9
6	Demir ve D.Dışı Metaller	11.131.584	13.290.044	19,3	5,7
7	Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	8.197.985	10.370.791	26,5	4,4

*Sektörün Türkiye'nin toplam ihracatındaki payı

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDŞ) İhracatı

OCAK-KASIM 2021 (Milyar USD)	OCAK-KASIM 2022 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
11,13	13,29	% 19,4 artış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDŞ Ocak – Kasım 2022 ihracatı % 19,4 artmıştır.

- **Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü ihracatı 2022 Ocak-Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 19,4 artış ile 13.29 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Armatür sektörü ihracatı 2022 Ocak- Kasım döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 8,91 artış ile 3,65 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Genel Mutfak sektörü ihracatı 2022 Ocak-Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 0,23 artış ile 5,49 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Alüminyum sektörü ihracatı 2022 Ocak-Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %30,68 artış ile 5,89 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Bakır sektörü ihracatı 2022 Ocak-Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %8,22 artış ile 2,2 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Yapı Malz.** sektörü ihracatı 2022 Ocak- Kasım döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 15,82 artış ile 32 Milyar Dolar olarak gerçekleşti
- **Metal Ambalaj sektörü ihracatı 2022 Ocak - Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %26,3 artış ile 460 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Döküm sektörü ihracatı 2022 Ocak-Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 4,11 artış ile 9 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Hırdavat sektörü ihracatı 2022 Ocak-Kasım döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 11,3 artış ile 2,2 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**

Demir ve Demir Dışı Sektörü Mal Grupları:

ÜST GRUP	DEĞİŞİM (%)		OCAK – KASIM 2021			OCAK – KASIM 2022		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT
ALÜMİNYUM	3,84	30,68	1.150.424.868	4.508.998.311	3,92	1.194.596.251	5.892.406.730	4,93
METALLERDEN	0,29	12,92	629.267.566	2.161.843.006	3,44	631.084.917	2.441.197.257	3,87
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	3,00	11,43	751.954.659	2.190.091.258	2,91	774.484.307	2.440.379.159	3,15
BAKIR	6,38	8,22	217.504.406	2.056.157.536	9,45	231.381.803	2.225.161.904	9,62
DİĞER	18,99	41,47	80.073.499,30	385.697.884,53	4,82	95.279.608	545.654.814	5,73
DDŞ TOPLAM	3,45	19,84	2.829.224.999	11.302.787.998	4,00	2.926.826.888	13.544.799.867	4,63

Ocak – Kasım 2022 döneminde DDŞ alt sektör ihracatında Alüminyum ürün grubu 5,89 milyar USD ile değer bazında ilk sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller %19,84 artışla 13,5 Milyar Dolar ihracat gerçekleştirmiştir.

- **DDŞ İhracatımızın Azaldığı Başlıca Ülkeler ve Ürün Grupları**

Ülke	Ürün Grubu	Ocak – Kasım 2021 / 2022 Dönemi İhracat Azalma Miktarı (USD)	Değişim (%)
MISIR	ALÜMİNYUM MUTFAK EŞYASI	-51.298.708	-60,07
İSPANYA	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-42.983.436	-34,20
FİNLANDİYA	DİĞER (DEMİR)	-21.740.559	-99,28
MISIR	DEMİR ÇELİK MUTFAK EŞYASI	-19.472.482	-33,93
MOLDAVYA	BAKIR ÖRME HALATLAR	-16.754.230	-100,00
İNGİLTERE	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-16.577.094	-15,10
İNGİLTERE	DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYAN)	-16.469.697	-37,49
ABD	METAL MOBİLYA V.S.	-16.394.088	-27,26
İSPANYA	DİĞER (DEMİR)	-15.905.497	-37,52
ROMANYA	DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	-13.532.075	-22,94
MISIR	BAKIRDAN SACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-12.495.700	-49,28
İTALYA	BAKIR TELLER	-11.303.472	-17,52
İRLANDA	BAKIR TELLER	-10.782.486	-42,29
HINDİSTAN	BAKIR TELLER	-9.750.511	-86,41
BOSNA-HERSEK	BAKIRDAN SACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-9.430.089	-39,49
KOLOMBİYA	BAKIRDAN SACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	-9.397.536	-100,00
İNGİLTERE	BAKIR ÖRME HALATLAR	-8.532.839	-14,55
SLOVENYA	BAKIR TELLER	-8.399.508	-76,05
İTALYA	METAL MATKAP TORNA UÇLARI	-7.928.250	-81,91
SUUDİ ARABİSTAN	ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI	-7.684.955	-91,09
DANİMARKA	DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	-7.574.827	-73,81
BREZİLYA	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-7.406.320	-100,00
MACARİSTAN	BAKIR ÖRME HALATLAR	-7.050.277	-29,50
UKRAYNA	BİNALAR VE MOBİLYALAR İÇİN ÇEŞİTLİ DONANIMLAR	-6.996.132	-54,92
BULGARİSTAN	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	-6.933.316	-54,02
HOLLANDA	ALÜMİNYUM KAPLAR	-6.626.533	-86,64
İNGİLTERE	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-5.768.662	-93,36

OCAK – ARALIK 2021

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ (OCAK - ARALIK 2021):

TR OCAK- ARALIK 2020 (milyar USD)	TR OCAK- ARALIK 2021 (milyar USD)	TR OCAK- ARALIK 2020 / OCAK- ARALIK 2021 Değişim
169,6	225,4	% 32,9 artış

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

İhracat Değer (Milyar USD)					
Sıra	Sektörler	Ocak- Aralık 2020	Ocak- Aralık 2021	Değişim (%)	Pay (%)
1	Otomotiv Endüstrisi	25,5	29,3	14,9%	13
2	Kimyevi Maddeler ve Mam.	18,3	25,3	38,9%	11,2
3	Çelik	12,6	22,3	77,4%	9,9
4	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	17,1	20,2	18,3%	9
5	Elektrik – Elektronik	11	14,2	28,3%	6,3
6	Demir ve D.Dışı Metaller	8,2	12,4	49,7%	5,5
7	Tekstil ve Hammaddeleri	7,3	10,1	39,3%	4,5

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDŞ) İhracatı (TİM Verilerine göre)

DDŞ OCAK – ARALIK 2020 (Milyar USD)	DDŞ OCAK – ARALIK 2021 (Milyar USD)	DDŞ 2020/2021 OCAK - ARALIK % Değişim
8,2	12,4	49,7 artış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDŞ Ocak – Aralık 2021 ihracatı % 49,7 artmıştır ve Türkiye ihracatındaki payı % 5,5 olarak sanayi sektörleri arasında 5. sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %49,7 artış ile 12 Milyar 357 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.

Alüminyum sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %71,4 artış ile 5 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.

- **Bakır** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %63 artış ile 2,2 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Genel Mutfak** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %33,5 artarak 6,03 milyar USD seviyesinde gerçekleşti.
- **Hırdavat** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %32 artış ile 2,1 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Metal Ambalaj** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %25,1 artış ile 401,9 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- **Döküm** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %29 artış ile 8,7 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Yapı Malzemeleri** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %45,4 artış ile 31,7 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.

• Birlik Verilerine Göre Alt Gruplar

ÜST GRUP	DEĞİŞİM %		OCAK – ARALIK 2020			OCAK – ARALIK 2021		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT
ALÜMİNYUM	44,02	71,46	882.088.469	2.944.461.044	3,34	1.270.408.160	5.048.498.999	3,97
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	4,33	32,47	793.366.232	1.826.557.901	2,30	827.756.951	2.419.677.123	2,92
METALLERDEN	11,04	23,12	624.733.091	1.943.640.628	3,11	693.734.323	2.392.954.622	3,45
BAKIR	13,84	63,23	208.751.828	1.383.500.352	6,63	237.642.415	2.258.308.120	9,50
DİĞER	11,76	45,03	80.646.520	295.915.331	3,67	90.131.966	429.169.798	4,76
DDŞ TOPLAM	20,47	49,49	2.589.586.143	8.394.075.258	3,24	3.119.673.817	12.357.608.666	4,02

Ocak - Aralık 2021 döneminde DDŞ alt sektör ihracatında Alüminyum ürün grubu 5,05 milyar USD ile değer bazında ilk sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü son 12 Aylık %49,7 Artışla 12,4 Milyar Dolar ihracat gerçekleştirmiştir.

• DDŞ Sektörü İhracatta İlk 10 Ülke

			Ocak - Aralık 2021		% DEĞİŞİM	
Ülke Sırası (2021)	Ülke Sırası (2020)	ÜLKE	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	MİKTAR	DEĞER
1	1	ALMANYA	367.169.289	1.610.181.053	42,31	65,46
2	2	İTALYA	180.061.559	843.742.725	36,75	86,83
3	3	İNGİLTERE	188.659.922	680.225.847	25,82	62,58
4	4	ABD	176.058.897	670.181.694	41,10	67,68
5	6	FRANSA	120.215.010	531.323.138	24,38	47,46
6	5	İRAK	145.253.096	476.020.166	2,62	28,10
7	8	BULGARİSTAN	100.168.490	454.400.682	27,30	59,95
8	15	İSPANYA	114.195.896	449.796.586	133,23	155,21
9	10	POLONYA	104.378.826	440.799.613	49,88	86,03
10	9	İSRAİL	101.365.209	419.999.029	31,73	64,74
		DİĞER ÜLKELER	1.522.147.624	5.780.938.132		
		TOPLAM	3.119.673.817	12.357.608.666	9,10	49,49